
О внесении изменений в некоторые решения Совета Евразийской экономической 
комиссии

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2024 года № 48.
      В целях оптимизации работы, проводимой в соответствии с  и  пунктами 40 42
Протокола о торговле услугами, учреждении, деятельности и осуществлении 
инвестиций (приложение № 16 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 
мая 2014 года), Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Внести в решения Совета Евразийской экономической комиссии изменения 
согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 14 мая 2024 г. № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Совета Евразийской экономической комиссии

      1. В  Совета Евразийской экономической комиссии от 28 мая 2015 г. № 33 Решении
"О рабочей группе по обеспечению функционирования единого рынка услуг в рамках 
Евразийского экономического союза":
      а)  абзац третий  исключить;пункта 4
      б)    Положения о рабочей группе по обеспечению функционирования пункт 6
единого рынка услуг в рамках Евразийского экономического союза, утвержденного 
указанным Решением, изложить в следующей редакции:
      "6.  Руководителем рабочей группы является член Коллегии (Министр) по 
экономике и финансовой политике Евразийской экономической комиссии.".
      2.  В  Совета Евразийской экономической комиссии от 12 февраля 2016 г. Решении
№ 16 "О рабочих группах по секторам (подсекторам) услуг, по которым формирование 
единого рынка услуг в рамках Евразийского экономического союза будет 
осуществлено в соответствии с планами либерализации (в течение переходного 
периода)":
      а)    признать утратившим силу;пункт 3



      б)  дополнить пунктом 3  следующего содержания:1

      "3 . Определить, что руководителем рабочих групп, указанных в пункте 1 1

настоящего Решения, является член Коллегии (Министр) по экономике и финансовой 
политике Евразийской экономической комиссии.";
      в)   Положения о рабочих группах по секторам (подсекторам) услуг, по пункт 6
которым формирование единого рынка услуг в рамках Евразийского экономического 
союза будет осуществлено в соответствии с планами либерализации (в течение 
переходного периода), утвержденного указанным Решением, признать утратившим 
силу.
      3.   Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 14 декабря Пункт 2
2022 г. № 164 "О внесении изменений в некоторые решения Совета Евразийской 
экономической комиссии" признать утратившим силу.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


